
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 12 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ
город Бугульма № { - о/д I от 10 января 2025г.
Об организации питания -г
учащихся школ Бугульминского 
муниципального района

На основании распоряжения руководителя исполнительного комитета 
Бугульминского муниципального района № 1756 от 21.11.2024.Г. «Об организации 
питания учащихся школ Бугульминского муниципального района на 2025 год», в целях 
обеспечения выполнения норм сбалансированного питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях школ Бугульминского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за питание Дагаевой А.В., шеф-повару Сайфуллиной Р.А. 

классным руководителям 1-9 классов: Кинзиной Л.Р. Дагаевой А.В., Ишимбаевой И.Ю., 

Кутеповой Е.А., Джафаровой А.Д., Вильдановой Л.З., Цаболова Е.С., Заказниковой Т.А.:

1.1. Организовать одноразовое бесплатное питание учащихся начальных классов на 69 

руб. 43 коп. в день, согласно меню, за счёт средств федерального бюджета, субсидий из 

Республики Татарстан и местного бюджета;

1.2. Для обучающихся 5-9 классов на 69 руб. 43 коп. и 9 руб. 60 коп. в день, в том числе 

компенсационные выплаты в размере 9 руб. 60 коп. выделяются из местного бюджета, а 

разница оплачивается за счёт родителей обучающихся;

1.3. Горячее питание учащихся в группах продленного дня на 65 руб. в день от общего 

количества учащихся, посещающих группы продленного дня, освободить от оплаты на 

100 % - 17,5 % учащихся. 1.4. Бесплатное питание учащихся 5-9 классов из многодетных 

семей, в которых 4 и более детей на 66 руб. 76 коп. в день, (в т.ч. 9 руб. 20 коп. 

компенсационные выплаты). (Приложение 1);

1.4. Бесплатное питание учащихся 5-11 классов из многодетных семей, в которых 3 и 

более детей на 69 руб. 43 коп. в день, (в т.ч. 9 руб. 60 коп. компенсационные выплаты);

1.5. Бесплатное двухразовое питание детей с ограниченными возможностями здоровья и 

детей инвалидов на 134 руб. 43 коп. в день: (Приложение 2);

1-4 классы - завтрак 69 руб. 43 коп. (за счёт средств федерального бюджета, 

субсидии РТ и местного бюджета) и обед 65 руб. (за счёт средств местного бюджета).



5-9 классы - завтрак 69 руб. 43 коп. (за счет средств местного бюджета в т.ч. 9 руб. 
60 коп. в день компенсационные выплаты) и обед 65 руб. (за счет средств местного 

бюджета);

которых мобилизованы на военную службу в соответствии с Указом Президента РФ от 21 
сентября 2022г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 

на 134 руб. 43 коп. в день:
1-4 классы - завтрак 69 руб. 43 коп. (за счёт средств федерального бюджета, 

субсидии РТ и местного бюджета) и обед 65 руб. (за счёт средств местного бюджета).

5-9 классы - завтрак 69 руб. 43 коп. (за счёт средств местного бюджета в т.ч. 9 руб. 

60 коп. в день компенсационные выплаты) и обед 65 руб. (за счёт средств местного 

бюджета);
2. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

1.6. Бесплатное двухразовое питание детей, родители (законные представители)

Кутепова Е.А. '^ .г /  Вильданова Л.З. w

ДагаеваА.В. $ (? Л  ЦаболоваЕ.С.

Е.Б.Хамидуллина

Ишимбаева И.Ю.


